
1 

 

RSS.0012.1.1.2024 

Protokół Nr 1/24 
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 13 maja 2023 r. 

 
Porządek obrad: 

1. Opiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Sobótka za 2023 
rok. 
 

Radna Krystyna Rak poprosiła o przedstawienie opinii wydanej przez 
Regionalną Izbę Obrachunkową na temat przedłożonego przez Burmistrza 
sprawozdania w wykonania budżetu gminy za rok 2023.  
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG odpowiedziała, że opinia ta zostanie 
przedstawiona Komisji Rewizyjnej. Dodała, że najpierw sprawozdanie  
z wykonania budżetu podlega zaopiniowaniu przez poszczególne komisje, a na 
końcu jest posiedzenie Komisji Rewizyjnej, która ma przedstawione 
sprawozdanie, opinię RIO oraz sprawozdanie finansowe.   
Radna Krystyna Rak powiedziała, że trudno będzie wyrazić im jakąś opinię 
skoro dopiero teraz będą mogli się zapoznać z opinią Regionalnej Izby 
Obrachunkowej.  
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG powiedziała, że nie ma ustawowego 
obowiązku do przedstawiania opinii tej komisji, ani jej publikacji. Zaznaczyła, że 
ta opinia podlega przedstawieniu członkom Komisji Rewizyjnej.  
Radna Krystyna Rak zapytała, czy to oznacza, że opinia może zostać 
przedstawiona 5 minut przed komisją? 
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG odpowiedziała, że ona jest 
przedstawiana wręcz na samej komisji. 
Radny Grzegorz Chrzan zapytał, czy Regionalna Izba Obrachunkowa wniosła 
jakieś uwagi? 
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG odpowiedziała, że nie. Następnie 
omówiła informacje zawarte w sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy 
Sobótka za rok 2023 r. 
Radny Grzegorz Chrzan zapytał, czy inwestycja dotycząca magistrali nie została 
jeszcze zakończona? 
Pan Jakuba Zawada odpowiedział, że inwestycja jest zakończona, ale nie 
została jeszcze rozliczona.  
Radna Krystyna Rak powiedziała, że są działy, gdzie było znaczne 
niezrealizowanie dochodów np. gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
67,93%, wytwarzanie i zaopatrzenie w energię elektryczną, gaz i wodę 59,91% 
realizacji, kultura fizyczna 48,56% realizacji. Dodała, że w przypadku dochodów 
od osób prawnych i fizycznych jest wysoka realizacja 92,61%, ale ponieważ jest 
to znaczny procentowy udział w dochodzie to brak tej realizacji to brak ponad 
2,3 mln. zł. Zapytała z czego to wynika? 



2 

 

Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG odnosząc się do kwestii wytwarzania  
i zaopatrzenia w energię elektryczną wyjaśniła, że pierwszy raz gmina została 
zmuszona do handlu węglem. Wyjaśniła, że była określona ilość ton o które się 
ubiegaliśmy, ale w trakcie roku okazało się, że wniosków mieszkańców było 
jednak mniej, ponieważ rynek się ustabilizował i nasz węgiel był droższy od 
węgla na składach. Odnosząc się do działu dotyczącego gospodarki komunalnej 
i ochrony środowiska poinformowała, że tutaj znaczący wpływ ma opłata za 
odpady komunalne od mieszkańców i zaległości w jej wpłatach na około milion. 
Dodała, że nie wpłynęła również jeszcze dotacja na zadanie związane  
z kanalizacją oraz dotacja na Rowerowe Parki Umiejętności (otrzymamy ją  
w późniejszym terminie). 
Radna Krystyna Rak zapytała czy jest jakiś plan jak egzekwować od 
mieszkańców te zaległe opłaty za śmieci? 
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG odpowiedziała, że dokonujemy 
egzekucji tych opłat. 
Pan Tomasz Miela wyjaśnił, że zaległość to niezapłacona w terminie rata 
płatności. Poinformował, że po około 2 tygodniach od upływu terminu 
płatności wysyłane jest upomnienie za zwrotnym potwierdzeniem odbioru. 
Dodał, że jeżeli pomimo wezwania podatnik nie zapłaci to wysyłany jest tytuł 
egzekucyjny do Urzędu Skarbowego. Zaznaczył, że reszta leży już po stronie 
Urzędu Skarbowego, który może np. zająć rachunek bankowy. Poinformował, 
że czasem trzeba poczekać aż jakieś środki pojawią się na koncie podatnika. 
Radna Krystyna Rak zapytała czy są praktykowane telefony windykacyjne 
pracowników? 
Pan Tomasz Miela odpowiedział, że tak.   
Radna Hanna Piwowarska zapytała jak szybko wysyłany jest tytuł egzekucyjny? 
Pan Tomasz Miela odpowiedział, że po około 2-3 tygodniach. 
Radny Piotr Grudziński zapytał jaka jest kwota łączna wszystkich zobowiązań  
z tytułu opłat i podatków od mieszkańców i jak to wygląda na przestrzeni lat? 
Zapytał, czy są podejmowane jakieś działania, aby zmniejszać te zaległości? 
Pan Tomasz Miela odpowiedział, że będzie to około 2 mln. zł. Dodał, że tak jak 
już wspominał wysyłają upomnienia, wystawiane są tytuły wykonawcze. 
Wskazał na możliwości przerwania biegu przedawnienia, który można wydłużyć 
ponad 5 lat.  Odnosząc się do kwestii użytkowania wieczystego powiedział, że 
tam procedura jest inna, ponieważ po upomnieniu musi zostać założona 
sprawa sądowa i postępowanie toczy się przed sądem.  
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG dodała, że nasza kwota zaległości 
podbijana jest jeszcze przez to, że gmina wśród zaległości ma w swojej 
sprawozdawczości wykazanych dłużników alimentacyjnych (kwota około  
2,6 mln. zł) 
Radny Grzegorz Chrzan powiedział, że gmina co roku dopłaca do wywozu  
i utylizacji nieczystości. Zapytał jaką kwotę dopłaciliśmy w 2023 roku? 



3 

 

Pan Jakub Zawada odpowiedział, że gmina dopłaciła około 1 mln. zł. Dodał, że 
czekamy jeszcze na rozliczenie rekompensaty w ramach umowy In-house  
z zakładem. Zaznaczył, że rozliczenie to będzie w 2024 roku, ale będzie 
dotyczyło roku 2023. Poinformował, że stawka za odpady ustalona na rok 
bieżący nie pokrywa w całości kosztów funkcjonowania tego systemu. Dodał, że 
nawet gdyby wprowadzono stawkę maksymalną to i tak mielibyśmy niedobór  
w granicy 100-200 tys. zł (przy założeniu, że wszyscy mieszkańcy płacą i nie 
zmienia się liczba mieszkańców).  
Radna Krystyna Rak zapytała, czy tak było co roku? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że gmina dopłaca do systemu od 2015 roku.  
Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że tak naprawdę każdy samorząd 
mierzy się z tym problemem i każdy rok będzie tylko gorszy. Dodał, że system 
jest uszczelniany i robimy wszystko, aby ściągnąć zaległości. Zaznaczył, że 
potrzebujemy rozwiązać systemowych w cały kraju.  
Radna Hanna Piwowarska powiedziała, że oprócz tego gmina ponosi jeszcze 
koszty likwidacji dzikich wysypisk. 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że to jest realizowane w ramach umowy In-
house, ale nie wpływa na koszty systemu zagospodarowania odpadów. Dodał, 
że wywozimy również odpady z miejsc publicznych i one stanowią dodatkowy 
koszt budżetu gminy. 
Radny Tomasz Sadkiewicz zapytał jaka była skala likwidacji nielegalnych 
wysypisk? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że nie ma już takich dużych nielegalnych 
wysypisk jak było to w latach 90, ponieważ teraz to są raczej zgłoszenia jakiś 
podrzutów śmieci. Zaznaczył, że to nie jest duża skala. Dodał, że jako gmina 
wspieramy również wszelkiego rodzaje akcje sprzątania Ślęży.  
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG odnosząc się do pytania dotyczącego 
wpływu podatków od osób prawnych i fizycznych poinformowała, że  
o 900 tys. zł jest mniejsza realizacja w podatku od nieruchomości. Zaznaczyła, 
że są to zaległości, które się ciągną od kilkunastu lat i są to dłużnicy, którzy są 
praktycznie nieściągalni. Następnie przedstawiła informacje dotyczące realizacji 
działu 756. 
Radny Piotr Grudziński powiedział, że zaskoczył go skandalicznie niski wpływ  
z opłaty miejscowej i na pewno przyjrzą się tej sprawie na swoich komisjach, 
aby zwiększyć wpływy z tego tytułu. Zaznaczył, że nie jest to kwestia jedynie 
tego roku, ponieważ sprawdził sprawozdania z lat poprzednich i ściągalność tej 
opłaty była na podobnym poziomie.   
Radna Hanna Piwowarska zaznaczyła, że trzeba mieć świadomość, że od 
turysty pobiera się tę opłatę dopiero od drugiej doby.  
Radny Piotr Grudziński powiedział, że zdaje sobie z tego sprawę, ale nie wierzy, 
że w ubiegłym roku jedynie tysiąc osób spędziło u nas więcej niż 1 dobę. 
Zaznaczył, że raczej wynika to z organizacji poboru tych opłat. Powiedział, że 



4 

 

nie chciałby się dzisiaj zagłębiać w tę sprawę, ponieważ wymaga ona głębszej 
dyskusji.  
Radny Grzegorz Chrzan zwrócił uwagę na niską ściągalność podatku od 
środków transportowych. Poinformował, że mamy dość duże wpływy  
z użytkowania wieczystego. Zapytał czy dużo mamy tego typu nieruchomości  
i ewentualnie do którego roku te środki będziemy pozyskiwać? 
Pani Bożena Frass poinformowała, że w dniu 1 stycznia 2019 roku weszła  
w życie ustawa o przekształceniu użytkowania wieczystego w prawo własności 
na okres 30 lat. Dodała, że osoby, którym nieruchomość została przekształcona 
mogą wnieść taką opłatę jednorazowo, więc może to nie trwać 30 lat tylko 
szybciej może zostać spłacone.  
Radny Grzegorz Chrzan odnosząc się do środków pozyskanych w ramach 
programu „Rozświetlamy Polskę” zapytał czy już wiadomo, gdzie zostanie 
zrealizowane to zadanie? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że planowana jest wymiana wszystkich źródeł 
oświetlenia na terenie całej gminy (około 1600 punktów). Dodał, że aktualnie 
jesteśmy w trakcie opracowywania audytu, który również stanowi wymóg. 
Poinformował, że nie będziemy wymieniali źródeł światła, które zostały 
zamontowane na przestrzeni ostatnich kilku lat. Powiedział, że już wiadomo, że 
trudno będzie nam osiągnąć zakładaną oszczędność energetyczną, ponieważ 
około 9 lat temu doszło do wymiany źródeł światła z rtęciowego na sodowe, 
które ma już dość wysoką sprawność energetyczną. Zaznaczył, że planowane 
jest wprowadzanie systemów ograniczenia światła na niektórych drogach 
osiedlowych. 
Radny Grzegorz Chrzan zapytał, czy rzeczywiście wystarczy nam środków na 
wymianę wszystkim starych lamp? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że ma nadzieję, że tak. Dodał, że już 
wiadomo, że w niektórych rejonach trzeba będzie dołożyć systemy sterowania 
oświetleniem, a to podwyższy koszty.  
Radny Piotr Grudziński zapytał, czy w ramach tego programu przewidziane są 
nowe punkty świetlne? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że nie, ponieważ nie mogą. Zaznaczył, że 
trzeba sobie zdawać również sprawę, że z naszej strony jest to inwestycja  
w obcy majątek (ponad 1500 punktów stanowi majątek Tauronu), ale przełoży 
się na nasze oszczędności. 
Radny Piotr Grudziński powiedział, że pyta o to w kontekście planowanych 
nowych nakładek, czy jest szansa na to, aby pojawiło się tam również 
oświetlenie. 
Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że w ostatnich latach powstało 
bardzo dużo nowych doświetleń (około 300 sztuk). Dodał, że jeżeli tylko pojawi 
się możliwość uzyskania dofinansowania na budowę nowego oświetlenia to 
staramy się z tego korzystać. 



5 

 

Radna Krystyna Rak zapytała o jakich jednostkach mowa jeżeli chodzi o pozycję 
dotyczącą zwolnienia z podatku jednostek organizacyjnych? 
Pan Tomasz Miela odpowiedział, że to dotyczy takich jednostek jak ŚOSiR, ŚOK, 
OSP, świetlice wiejskie.  
Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że stoimy na stanowisku, że nie 
umarzamy, a wręcz przeciwnie ściągalność się poprawia. Dodał, że jeżeli już jest 
taka konieczność to zaległość jest rozkładana na raty.  
Radna Hanna Piwowarska zapytała, co wpłynęło na tak duże rozbieżności  
w planie pomiędzy styczniem, a grudniem, jeżeli chodzi o oświatę i kulturę 
fizyczną? 
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG powiedziała, że jeżeli chodzi o oświatę 
to otrzymujemy także dotację na zadania zlecone związane z podręcznikami  
i gro środków, które dotyczy uchodźców. Dodała, że czasem szkoły wnioskują 
również o zwiększenie budżetu w związku z jakimiś nieplanowanymi 
wydatkami. Zaznaczyła, że wnioskowaliśmy również o dodatkowe środki  
z rezerwy subwencji oświatowej.  
Radna Hanna Piwowarska zapytała, kiedy będzie wiadomo jak budżetowo 
zamknęło się finansowanie Niepublicznej Szkoły w Rękowie w 2023 roku? 
Przypomniała, że w ciągu roku wielokrotnie byliśmy zmuszeni do zwiększania 
środki na tę placówkę. 
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG odpowiedziała, że referat oświaty 
przygotuje dodatkowy materiał w tej sprawie, bo jest już w stanie przygotować 
te informacje. Dodała, że nigdy nie wiemy ile we wrześniu przyjdzie dzieci do 
niepublicznej jednostki. 
Radna Hanna Piwowarska powiedziała, że w ciągu roku Rada wielokrotnie 
zmuszona była zwiększać środki na placówkę niepubliczną i mówiono wówczas, 
że będziemy mogli starać się o rekompensatę z rezerwy subwencji oświatowej, 
ale nikt nie umiał powiedzieć w jakiej wysokości zostanie ona przyznana.  
Radna Lidia Sączawa dodała, że dziecko, które ma specjalne potrzeby 
edukacyjne jest droższe. Dodała, że dyrektorzy naszych jednostek są 
zobowiązani do końca września przedstawić informację o ilości uczniów ze 
specjalnymi potrzebami. Powiedziała, że ona uważa, że gminy, z których 
pochodzi dane dziecko powinny rekompensować nam pobyt swojego dziecka  
w naszej placówce, podobnie jak to ma miejsce w przypadku dzieci 
przedszkolnych. Zaznaczyła, że niestety prawo tego nie przewiduje. 
Poinformowała, że w Niepublicznej Szkole w Rękowie jest bardzo dużo dzieci 
spoza terenu naszej gminy.  
Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że nie jesteśmy w stanie uciec od 
tego. Dodał, że mamy nieformalne porozumienie z dyrektorem tej placówki, 
aby w tym okresie nie przyjmowała dzieci, które są już z orzeczeniami.  
Radny Piotr Grudziński zaproponował omówienie tego tematu na jednej  
z komisji oświatowych. Odnosząc się do niskiego wykonania budżetu  



6 

 

w rozdziale dotyczącym melioracji zapytał, czy wynikało to z tego, że nie było 
potrzeb, czy był jakiś inny powód? 
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG odpowiedziała, że mieliśmy zrobić 
więcej rowu, ale po otrzymaniu wyceny kontrahenta nie byliśmy w stanie 
dołożyć aż tak dużej puli swoich środków. Zaznaczyła, że pierwsza wycena była 
dużo niższa.  
Radna Hanna Piwowarska odnosząc się do wydatków dotyczących 
funkcjonowania targowiska zapytała czy rozliczenie 2023 roku już zostało 
zamknięte i jest to ostateczna kwota, jaką dopłaciliśmy czy mogą pojawić się 
jeszcze jakieś faktury? 
Pani Beata Syposz Główna Księgowa ZGKiM „Ślęża” odpowiedziała, że jest to 
ostateczna kwota i żadna faktura już nie powinna się pojawić.  
Radny Grzegorz Chrzan zapytał, czy nadal istnieje zwolnienie z opłaty targowej 
dla rolników? 
Pani Bożena Frass odpowiedziała, że ustawa cały czas obowiązuje.  
Radny Grzegorz Chrzan zapytał, czy to głównie z tego powodu zmalały 
dochody? 
Pani Beata Syposz Główna Księgowa ZGKiM „Ślęża” odpowiedziała, że tak.  
Radny Grzegorz Chrzan odnosząc się do tematu transportu gminnego 
powiedział, że w trakcie kampanii przysłuchiwali się głosom mieszkańców  
i trzeba pomyśleć, co moglibyśmy zrobić, aby funkcjonował on sprawniej. 
Dodał, że transport ten dofinansowywany jest również przez województwo  
i starostwo, ale były już sygnały, że jeżeli chodzi o starostwo to jest to bardzo 
niskie dofinansowanie.  
Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że problem polegał na tym, że 
Starostwo Powiatowe w marcu podejmowało uchwałę o dofinansowaniu 
transportu, natomiast realizacja tej uchwały następowała w październiku  
i mogliśmy korzystać z tych środków jedynie przez 2 miesiące, bo środki musiały 
zostać rozliczone w danym roku.  
Pan Jakub Zawada przypomniał, że transport publiczny na terenie naszej gminy 
został wprowadzony 3,5 roku temu. Dodał, że na pewno trzeba usiąść  
i pomyśleć jak przemodelować ten system, aby działał on sprawniej. 
Poinformował, że z transportu gminnego korzysta przede wszystkim 
południowa część gminy. Dodał, że można również powrócić do rozmów  
z nowym wójtem gminy Kobierzyce, aby sprawdzić czy nie zmieniła się ich 
polityka w kwestii transportu.  
Radny Piotr Grudziński powiedział, że koniecznie trzeba skomunikować naszą 
sieć autobusową z siecią kolejową.   
Radna Lidia Sączawa powiedziała, że są również miejscowości w których 
mieszkańcy twierdzą, że nie potrzebują gminnego transportu.  



7 

 

Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG odnosząc się do kwestii sprawozdania 
wyjaśniła, że często wydatki nie zostały zrealizowane, ponieważ nie 
zrealizowano dochodów.  
Radna Hanna Piwowarska poinformowała, że uporządkowanie gospodarki 
przestrzennej będzie kluczowe w tej kadencji, ponieważ do końca 2025 roku 
musi powstać plan ogólny.  
Pani Bożena Frass dodała, że z dniem 1 stycznia 2026 roku przestanie 
obowiązywać studium. Dodała, że niebawem do Rady Miejskiej zostanie 
wniesiony projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia tego 
planu. Poinformowała, że zbierane są wszystkie wnioski, które wpłynęły do 
gminy od ostatniej zmiany planu i zostaną one przekazane urbaniście w celu 
weryfikacji, które z nich mogą zostać uwzględnione, a które nie.  
Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że trzeba bardzo ostrożnie 
podchodzić do wniosków mieszkańców, ponieważ bardzo często pociągają one 
później za sobą wysokie koszty po stronie gminy. Dodał, że nie możemy dać się 
zabetonować, ponieważ nie o to chodzi.  
 

Zarządzono 10 minutową przerwę. 
 

Radny Piotr Grudziński zwrócił uwagę na niskie wykonanie budżetu  
w bezpieczeństwie przeciwpożarowym oraz w ochronie zdrowia. Zapytał  
z czego to wynikało? 
Pani Joanna Buda odpowiedziała, że zapotrzebowanie na ochronę 
przeciwpożarową w ubiegłym roku było mniejsze ze względu na to, że strażacy 
wzięli udział w mniejszej ilości zdarzeń w porównaniu do roku 2022.  
Radna Hanna Piwowarska zapytała o zadanie dotyczące wczesnego 
wspomagania dziecka. 
Pani Joanna Berezecka-Zywer wyjaśniła, że dotyczy to tylko Niepublicznej 
Szkoły w Rękowie.  
Radna Lidia Sączawa powiedziała, że trzeba wrócić do rozmów mających na 
celu umożliwienie rodzicom korzystania z Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej w Sobótce, aby nie musieli jeździć do Wrocławia. 
Pani Joanna Berezecka-Zywer powiedziała, że już pojawiła się próba tworzenia 
małych delegatur, aby odciążyć poradnię we Wrocławiu.  
Radna Hanna Piwowarska zapytała czy rodzice w jakikolwiek sposób 
partycypują w kosztach pobytu swojego dziecka na świetlicy po zajęciach 
lekcyjnych? Zapytała do której godziny działają te świetlice? Zaznaczyła, że 
najbardziej interesują ją placówki na terenie miasta. 
Pani Joanna Berezecka-Zywer powiedziała, że Zespół- Szkolno Przedszkolny ma 
otwartą świetlicę do godziny 16:30. Dodała, że ze świetlicy korzystają dzieci, 
których rodzice złożyli stosowne oświadczenie, ale nie ma podstaw prawnych 
do tego, aby weryfikować, czy dany rodzic jest w domu, czy rzeczywiście  



8 

 

w pracy. Poinformowała, że w SP Nr 2 świetlica jest czynna do godz. 15:30. 
Zaznaczyła, że pobyt dziecka na świetlicy jest nieodpłatny.  
Radna Krystyna Rak odnosząc się do gminnego programu opieki nad 
zwierzętami powiedziała, że jest on realizowany w ramach kilku umów. 
Zapytała, czy mamy jednego wykonawcę tych umów, czy kilku? 
Pani Bożena Frass odpowiedziała, że zostało rozesłane zapytanie ofertowe na 
realizację tych zadań i wybrano najkorzystniejszą ofertę. Zaznaczyła, że są to 4 
podmioty.  
Radna Krystyna Rak zapytała, czy ta najniższa oferta mieści się  
w zaplanowanych środkach? 
Pani Bożena Frass odpowiedziała, że zaplanowano 100 tys. złotych,  
a wydatkowano ponad 69 tys. zł. 
Radna Hanna Piwowarska zapytała, czy w 2023 r. były odmalowywane pasy na 
drogach? Dodała, że w niektórych miejscach te pasy nie są już widoczne. 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że nie. Dodał, że malowanie pasów 
planowane jest w tym roku. Poinformował, że w 2023 r. uzupełniane było 
oznakowanie pionowe.  
Radna Krystyna Rak zapytała czy są sprawozdania finansowe z realizacji zadań 
zleconych? 
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG odpowiedziała, że tak.  
Radna Krystyna Rak zapytała o zadanie realizowane przez Stowarzyszenia „Żyj 
kolorowo” dotyczące organizacji Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego 
WroClavie dla Pianistów Amatorów. Zapytała na ile było to związane  
z funkcjonowaniem naszej gminy? 
Radna Lidia Sączawa dodała, że mamy w Sobótce Zachodniej bardzo 
utalentowanego pianistę.  
Radna Hanna Piwowarska powiedziała, że jest to również związane z zajęciami 
prowadzonymi na terenie gminy.  
Radny Piotr Grudziński powiedział, że w tym roku będzie to również wyjątkowe 
wydarzenie. Zaznaczył, że jest to kultura „wyższych lotów” z udziałem naszego 
mieszkańca. Dodał, że biorąc pod uwagę skalę imprezy wkład gminy jest 
niewielki.  
Radna Hanna Piwowarska powiedziała, że dyrektor tego festiwalu od wielu lat 
jest związany z umuzykalnianiem uczniów w naszych placówkach i ma już wielu 
wychowanków. 
Radna Krystyna Rak zapytała gdzie znajduje się pracownia tkactwa, gdzie 
organizowane są zajęcia przez Polskie Stowarzyszenie Edukacji Plastycznej 
Delegatura w Sobótce? 
Pani Beata Wawrzynów odpowiedziała, że zajęcia prowadzone są w Domu 
Kultury.  



9 

 

Radna Krystyna Rak zapytała, gdzie można zobaczyć materiały promocyjne  
z terenu gminy Sobótka zrealizowane w ramach zadania publicznego na kwotę 
7 tys. zł? 
Pani Joanna Paluchiewicz odpowiedziała, że znajdują się one w dyspozycji 
działu zajmującego się promocją.  
Przewodnicząca Rady Marcela Hryniak – Bereżnicka powiedziała, że  
w sprawozdaniu pojawia się kwota dotycząca szkolenia dla sołtysów, a z tego 
co jej wiadomo takiego szkolenia nie było.  
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG powiedziała, że jeżeli są środki 
przesunięte, a niezrealizowane to zostają w planie. 
Burmistrz MiG Mirosław Jarosz dodał, że szkolenie na pewno nie było 
organizowane. 
Radna Hanna Piwowarska odnosząc się do środków przekazywanych przez 
gminę na sport powiedziała, że z tego sprawozdania nie udało jej się obliczyć 
ogólnej kwoty. Poprosiła o przygotowanie takiej informacji przez dyrektora, aby 
radni byli gotowi do dyskusji ile przeznaczamy na sport i jaka pula tych środków 
powinna iść poprzez ŚOSiR, a jaka przez organizacje pozarządowe. Odnosząc się 
do sprawozdania muzeum, powiedziała, że jej osobiście smutno czytało się to 
sprawozdanie, bo zwątpiła czy jednostka ma jakiekolwiek środki, aby cokolwiek 
tam organizować. Dodała, że niewątpliwie Muzeum rozszerza ofertę dla 
mieszkańców.  
Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że my zdajemy sobie sprawę  
z tego, że nasze jednostki są niedofinansowane, ale należy pamiętać, że musimy 
poruszać się w takim budżecie, jaki mamy. Dodał, że niedługo zetkniemy się  
z problemem konieczności wykonania odwodnienia budynku Muzeum, 
naprawą dachu na domu kultury oraz wymianą oświetlenia i parkietu w Hali 
Widowiskowo-Sportowej w Sobótce.  
Radna Hanna Piwowarska powiedziała, że baza pomieszczeń, gdzie mogą być 
realizowane zajęcia cały czas się powiększa, ponieważ powstają nowe świetlice 
i trzeba się zastanowić co zrobić, aby te miejsca zaczęły żyć.  
Radna Lidia Sączawa powiedziała, że jest pod wrażeniem współpracy naszych 
instytucji.  
Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że ze szkoły w Sobótce odeszły 
nam imprezy ogólnokrajowe i europejskie ze względu na problemy  
z oświetleniem i nawierzchnią sali. 
Radny Piotr Grudziński zwracając się do Dyrektorów jednostek zapytał jak na 
przestrzeni ostatnich 5 lat wyglądała wysokość dotacji ze strony urzędu? 
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG wyjaśniła, że na sport nie ma dotacji, 
ponieważ jest to jednostka budżetowa.  
Pani Monika Szima-Efinowicz Dyrektor Muzeum Ślężańskiego powiedziała, że 
w jej przypadku w dotację ze strony gminy wchodzą dochody własne i 3 lata 
temu dochody własne były na poziomie 6 tys. zł, a teraz są na poziomie  



10 

 

36 tys. zł. Zaznaczyła, że są to ich działania na pozyskanie większej ilości 
środków. Poinformowała, że ich budżet na przestrzeni ostatnich lat podnosił się 
jedynie o waloryzację pensji pracowników do wysokości minimalnej krajowej, 
ponieważ wszyscy pracownicy muzeum, poza nią, zarabiają najniższą krajową.  
Pan Wojciech Kacperski Dyrektor ŚOSiR poinformował, że budżet ŚOKSiR co 
roku o niewielką kwotę jest podwyższany o waloryzację cen. 
Radny Grzegorz Chrzan zapytał z czego wynika tak niskie wykonanie dochodów 
w dziale dotyczącym kultury fizycznej? 
Pan Wojciech Kacperski Dyrektor ŚOSiR odpowiedział, że planując we wrześniu 
dochody zakładają określoną ilość zawodników, którzy wezmą udział w biegach 
i jeżeli później okazuje się, że tych osób zgłoszonych jest znacznie mniej to nie 
są w stanie zrealizować założonych dochodów.  
Radna Krystyna Rak poprosiła o wyjaśnienie z czego wynika to, że część 
inwestycji, która była zaplanowana na 2023 r. ma realizację na poziomie 0 zł? 
Pan Jakub Zawada wyjaśnił, że wynika to z różnych przyczyn. Odnosząc się do 
inwestycji w ramach programu Bezpieczna Droga powiedział, że mieliśmy 
zaplanowane środki, ale w Strzegomianach otrzymaliśmy decyzję odmowną, 
jeżeli chodzi o budowę chodnika, a w przypadku Sulistrowiczek trwają prace 
nad dokumentacją projektową, ale do końca roku starostwo nie było w stanie 
wykazać się takim zaawansowaniem robót, abyśmy mogli wypłacić im środki.  
Radna Krystyna Rak zapytała, czy po takim czasie ta kwota nadal będzie 
wystarczająca? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że nie mają żadnych sygnałów ze strony 
starostwa, aby kwota miała wzrosnąć. Dodał, że my mamy w budżecie 
zaplanowaną kwotę minimalnie większą i starostwo pytało jedynie czy 
bylibyśmy w stanie przekazać na to zadanie całość zaplanowanej kwoty. 
Odnosząc się do zadania „Przebudowa dróg na terenie gminy Sobótka” 
poinformował, że otrzymaliśmy środki rządowe z programu Polski Ład, a tam 
rozliczenia są w dwóch transzach.  
Radna Krystyna Rak zapytała kiedy podpisano umowę z wykonawcą na 
przebudowę dróg gminnych ul. Ciasnej w Sobótce i ul. Słonecznej w Rogowie? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że w połowie 2023 roku. 
Radna Krystyna Rak zapytała kiedy jest szansa na realizację tych zadań? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że ul. Ciasna jest już w trakcie realizacji,  
a w Rogowie od 15 maja ma już zostać wprowadzona tymczasowa organizacja 
ruchu, co świadczy o rozpoczęciu budowy.  
Radny Grzegorz Chrzan zapytał, czy inwestycja w Rogowie Sobóckim i na  
ul. Ciasnej w Sobótce zamknie się w ramach zaplanowanej kwoty? 
Pan Jakub Zawada powiedział, że na razie nie mają zgłoszeń na temat tego, aby 
koszty miały być zwiększone. Dodał, że jeżeli takie wnioski się pojawią to od 
razu będą na bieżąco informowali radnych. Zwrócił uwagę na zmianę przepisów 
i obowiązku waloryzacji cen kontraktów zawartych w 2023 roku. Powiedział, że 



11 

 

na razie żaden z wykonawców obecnie trwających inwestycji nie zgłosił 
konieczności waloryzacji kontraktu, ale to wcale nie oznacza, że jeszcze tak się 
nie stanie.  
Pan Janusz Cecot dodał, że do 5% inflacji to jest ryzyko wykonawcy, a powyżej 
już siadamy do rozmów z wykonawcą. 
Radny Tomasz Sadkiewicz zapytał czy rewitalizacja terenu zielonego przy  
Pl. Ks. Bełcha w Sobótce nie będzie już realizowana? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że nie udało się zrealizować tego zadania  
w ubiegłym roku ze względu na kolizję z inwestycją dotyczącą ścieżek 
rowerowych, ale zadanie to zostanie zrealizowane w tym roku. 
Radna Krystyna Rak zapytała o inwestycje dotyczące budowy kanalizacji 
sanitarnej w Będkowicach (ul. Bukowa) i Księginicach Małych (ul. Zbożowa). 
Poinformowała, że zaplanowano na te inwestycje po 23 tys. zł, a wykonanie jest 
zerowe.   
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że środki te zaplanowano na opracowanie 
analiz finansowych, które są niezbędne do złożenia wniosku o pozyskanie 
dotacji. Dodał, że nie udało się tych analiz rozliczyć w grudniu dlatego zostały 
przeniesione na ten rok. Poinformował, że zostały one już wykonane, wniosek 
został złożony i pozytywnie rozpatrzony, a na najbliższych komisjach będą 
przedstawiali zmiany do budżetu z tym związane.  
Przewodnicząca Rady Marcela Hryniak – Bereżnicka poruszyła temat adaptacji 
pomieszczeń dworca PKP w kontekście planów renowacji całego obiektu.   
Pan Jakub Zawada wyjaśnił, że jeżeli mowa o rewitalizacji budynku to dotyczy 
ona nie tylko dzierżawionych przez nas pomieszczeń, ale całej bryły budynku  
w którym znajdują się również prywatne mieszkania. Dodał, że my mamy 
gotowy projekt, który możemy przekazać lub możemy szukać środków na 
adaptację tych naszych pomieszczeń, ale trzeba sobie zdawać sprawę z tego, że 
będzie to kosztowne zadanie, ponieważ pomieszczenia te są w opłakanym 
stanie.  
Radny Tomasz Sadkiewicz poruszył temat wykupu sieci wodociągowej od 
inwestorów prywatnych. 
Pan Jakub Zawada wyjaśnił, że praktykowane jest to już od wielu lat. 
Przedstawił informacje na temat warunków stawianych przez Starostwo 
Powiatowe jeżeli chodzi o warunki odtworzenia dróg po prowadzonych 
inwestycjach. Zaznaczył, że gdy starostwo samo realizuje zadanie tak jak na  
ul. Świdnickiej czy Chopina to wcale nie wykonuje takiej podbudowy jak 
wymaga tego od nas.  
Radny Grzegorz Chrzan powiedział, że w starostwie są obecnie nowe władze  
i należy powrócić do rozmów w tej sprawie.  
Radny Szymon Pacholuk zapytał, czy ścieki z Olbrachtowic będą 
transportowane w stronę Kryształowic? 



12 

 

Pan Jakub Zawada odpowiedział, że w stronę Starego Zamku, aby uniknąć 
przejścia pod linią kolejową, co rodzi problemy. 
Radny Szymon Pacholuk powiedział, że taniej byłoby transportować ścieki do 
Kryształowic zamiast do Sobótki? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że przejście pod linią PKP przerabiano już  
w przypadku Mirosławic i chcieliśmy tego uniknąć (odrębna procedura 
uzgodnień trwająca latami + stałe koszty dzierżawy gruntu za umieszczenie 
naszej infrastruktury). Zaznaczył, że wiele miejscowości pozostanie jeszcze 
nieskanalizowanych.  
Radna Hanna Piwowarska zapytała, czy jesteśmy już gotowi, aby odpiąć gdzieś 
kanalizację deszczową od kanalizacji sanitarnej, aby zwolnić moce przerobowe 
oczyszczalni? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że nie. 
Radna Hanna Piwowarska powiedziała, że mieli sygnały, że oczyszczalnia działa 
już niemal na pełnych obrotach.  
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że nasza oczyszczalnia jest na 14 LRM,  
a przepustowość jest na 3 tys. Dodał, że niedługo będziemy szukali środków na 
dokumentację projektową przebudowy, modernizacji oczyszczalni ścieków, bo 
jesteśmy na 1 miejscu listy rezerwowej do dofinansowania w ramach ZIT. 
Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęża” powiedział, że przynajmniej 1 
blok powinien być możliwy do wyłączenia z eksploatacji, aby przeznaczyć go na 
konserwację i naprawę, a w chwili obecnej pracują wszystkie bloki. Zwrócił 
uwagę na to, że gmina nie ma decyzji na odprowadzanie wód opadowych  
z dróg.  
Radna Hanna Piwowarska zwróciła uwagę na 100 m ul. Świerkowej w Sobótce, 
które nie są ujęte w ramach prowadzonej inwestycji. Poprosiła o rozważenie 
możliwości rozszerzenia zadania o ten brakujący odcinek. Następnie zwróciła 
uwagę na brak wiaty przy ścieżce rowerowej. 
Pan Jakub Zawada dodał, że mają już wycenę takiej wiaty, która opiewa na 
kwotę 15 tys. zł, ale na chwilę obecną nie stać nas na jej zakup. Zaznaczył, że 
pamiętają o tym, ponieważ jest to jedyna lokalizacja w Sobótce, która pozostała 
bez wiaty. Odnosząc się do ul. Świerkowej powiedział, że nie mają jej  
w planach, ale jeżeli koszty będą malały to wezmą to pod rozwagę.  
Radna Hanna Piwowarska zapytała o zaległości umorzone przez ZGKiM 
„Ślęża”? 
Pani Beata Syposz Główna Księgowa ZGKiM „Ślęża” odpowiedziała, że są to 
zaległości, które są niemożliwe do ściągnięcie, ponieważ ktoś np. zmarł, a nie 
ma spadkobierców.  
Radny Grzegorz Chrzan powiedział, że w tym roku będziemy mieli do spłat rat 
kapitałowych na około 3 mln. zł, razem około 4,5 mln. zł na ten rok. 



13 

 

Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG przypomniała, że otrzymaliśmy już 
pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym 
sprawozdaniu i dzisiaj zostanie ona przedstawiona Komisji Rewizyjnej.  
Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęża” powiedział, że złożył zarówno 
do Rady jak i do Burmistrza wniosek w sprawie zwolnienia zakładu z wpłaty do 
budżetu nadwyżki środków obrotowych. 
Radny Grzegorz Chrzan odpowiedział, że dzisiejsza komisja zajmuje się tylko 
sprawozdaniem, a pozostałe sprawy zostaną omówiona na kolejnym 
posiedzeniu komisji budżetowej, której termin zostanie w dniu dzisiejszym 
ustalony.  
 

Radny Piotr Grudziński podkreślił, że radni mieli bardzo krótki okres czasu na 
zapoznanie się z treścią sprawozdania pomimo dzisiejszej długiej komisji. Dodał, 
że on otrzymał satysfakcjonujące odpowiedzi na zadane przez siebie pytania. 
Zaznaczył, że trudno jest oceniać wykonanie budżetu, którego nie byli autorami 
i z tego tytułu blokować, czy przeszkadzać w jego rozliczeniu. Poinformował, że 
jako członek komisji poprze wniosek o udzielenie Burmistrzowi MiG 
absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. 

Radna Krystyna Rak powiedziała, że ma podobne odczucia.  Dodała, że było 
zbyt mało czasu, aby naprawdę zagłębić się w to sprawozdanie. Zaznaczyła, że 
dla niej ważna jest również opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej, która nie 
wniosła żadnych zastrzeżeń. 

 

W głosowaniu („za” 2, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych”1) 
Komisja pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu za 2023 r. i podjęła 
uchwałę w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i 
Gminy Sobótka za 2023 rok 
 

Uchwała Komisji Rewizyjnej wraz z opinią stanowią załącznik do protokołu. 
 

 

Protokołowała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

Agata Rekść                    Krystyna Rak  

 

 


